

Engineering Programme	Technical Training	Research	Publication	
-----------------------	--------------------	----------	-------------	--

Ref.No: SIOT/Admin/2024/324

Date 27/09/2024

ADMISSIONS OPEN: 2024-25

First and Direct Second Year Diploma Engineering Admissions.

Application are invited from eligible and registered & confirmation by FC candidate for admission under institutional level quota (20%) and seats remaining vacant if any, after all CAP rounds for First and Direct Second Year Bachelor of Engineering. As per rules of the competent authority (Maharashtra) in the following Diploma courses in engineering for the A. Y. 2024-25.

Name of the course	Approved Intake	Institute Level Seat	DTE Choice Code
Automobile Engineering	30	00	328160210
Civil Engineering	60	00	328119110
Computer Engineering	120	24	328124510
Information Technology	90	18	328124610
Mechanical Engineering	60	00	328161220

Admission schedule for First Year and Direct Second Year Diploma Engineering institutional level quota and vacant seats after CAP:

Issue of application form	27.09.2024
Last date of submission of application forms along with necessary documentation	18.10.2024
Display on the provisional college merit list on the notice board	19.10.2024
Submission of grievance if any, pertaining to the provisional college merit list	20.10.2024 (Up to 5.00 PM)
Display of final college merit list on the notice board	21.10.2024
Institutional Level Quota counseling & spot admission as per final college merit list	22.10.2024 to Upto Cutoff Date

Eligibility : 1) For First Year & Direct Second Year of Engineering Admission: As prescribed by engineering admission information brochure for academic year 2024-25, for more refer www.dtemaharashtra.gov.in.

Admission Procedure: The admission form and prospectus are available at the college office for a fee of ₹500. These can be obtained between 10:00 a.m. and 5:00 p.m. on all working days. To apply, please submit the duly filled application form along with the required testimonials to the college office. Admission will be granted immediately upon payment of the full fees.

Dr. D. R. Duroshe
Principal (SIOT)

Principal

**Saraswati Institute of Technology
Kharghar, Navi Mumbai - 410 210.**



Campus:
Plot No.- 46, Sector 5, Behind MSEB Sub-Station, Near Utsav Chowk, Kharghar,
Navi Mumbai-410210 (Maharashtra,India).
Mob.: 9372852153, 9372844023, 9320299474 / 75. E-mail: 0964.principal.poly@gmail.com.
Website: www.siot.org.in
a (Saraswati Education Society) endeavor
(Approved by MSBTE, Recg.by Maharashtra Govt, DTE)



Government of Maharashtra



DIRECTORATE OF TECHNICAL EDUCATION, MAHARASHTRA STATE

3, MAHAPALIKA MARG, POST BOX NO. 1967, MUMBAI-400 001
Phone: 022-68597410/465/492, E-mail-desk10@dtmaharashtra.gov.in,
Website: <https://dte.maharashtra.gov.in>

No.:DTE/Diploma-Admission Notice/Poly2024/ Revised Cut-off Date / 461 -EN

Date: - 26.09.2024

REVISED CUT-OFF DATE FOR ADMISSION TO FIRST YEAR OF POST SSC DIPLOMA COURSES IN ENGINEERING AND TECHNOLOGY / ARCHITECTURE FOR ACADEMIC YEAR 2024-25

As per Hon'ble Supreme Court order in IA No. 210538/2024, Dated 23.09.2024 Apex body, All India Council for Technical Education (AICTE) vide its Circular No. AICTE/RB-AC-cir/2024, Dated 24th September 2024, has published Revised Academic Calendar for Academic Year 2024-25. As per AICTE revised academic calendar the cut-off date for admission against vacancies is 23-10-2024.

This Notice is being issued for declaration of revised Cut-off Date for all types of admissions, Last date of uploading the data for institutes for admissions to First Year of Three Year duration Full Time Diploma in Engineering and Technology/ Architecture programs in the Government, Government Aided, University Managed and Unaided private educational institutes for the Academic Year 2024-25 in the Maharashtra State.

SN	Activity	Revised Date
1.	Cut-off Date for all types of admissions for the Academic Year 2024-25	23-10-2024
2.	For Institutes: Last date of uploading the data (details of admitted candidates)	23-10-2024

Note:

1. Facility of Online Registration & Documents verification, confirmation of Application Form for Admission to Seats other than CAP Seats shall be continued till the Cut off date of admission.
2. The candidates aspiring for admission for Institutional Quota, seats remaining vacant after CAP, it is mandatory to get registered, documents verified and confirmation of application either by E-Scrutiny Mode or Physical Scrutiny Mode. Such candidates must apply separately to Institutes for admissions. Merit of such candidates shall be prepared by the Institute at the institute level.
3. Candidates who have opted Physical Scrutiny Mode can avail the IT facility which is available at Facilitation Centre (FC) free of cost for submission, scanning and uploading documents, and confirmation of Application form.
4. For Physical Scrutiny Mode : List of FC's is available on website and these FC's shall remain open during the schedule between 10.00 a.m. to 6.00 p.m.
5. Eligibility, Rules & regulations for admission is made available on the website.
6. The schedule displayed above is provisional and may change under unavoidable circumstances. The revised schedule, if any, will be notified on website <https://poly24.dtemaharashtra.gov.in> Please visit the website or contact the concerned office of the Joint Director of Technical Education, Regional Offices for further details.
7. For any queries/enquiry or for IT support contact any of the nearest FC
8. Help Line No: 7669100257/18003132164 between 10.00am to 06.00pm.

(Dr. Vinod Mohitkar)
Director, Technical Education,
M. S., Mumbai



महाराष्ट्र शासन



तंत्रशिक्षण संचालनालय, महाराष्ट्र राज्य

३, महापालिका मार्ग, पत्र पेटी क्र. १९६७, मुंबई ४०० ००१.

दूरध्वनी क्र. ०२२-६८५९७४१०/४६५

ई-मेल - desk10@dtmaharashtra.gov.in वेबसाईट: <https://dte.maharashtra.gov.in>

क्रमांक: तंत्रशिक्षण/पदविका प्रवेश वेळापत्रक/थेट द्वितीय वर्ष पदविका/२०२४/ प्रवेशाचा अंतिम दिनांक सुधारित ४६ दिनांक : २६/०९/२०२४

प्रवेशासाठीचा सुधारित अंतिम दिनांक

शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ करीता थेट द्वितीय वर्ष पदविका अभियांत्रिकी व तंत्रज्ञान अभ्यासक्रम

(थेट द्वितीय वर्ष पदविका अभ्यासक्रमांच्या वर्किंग प्रोफेशनल्स (कार्यरत व्यावसायिक) उमेदवारांच्या स्वतंत्र तुकडीचे प्रवेश समाविष्ट)

मा. सर्वोच्च न्यायालयात दाखल IA No. २१०५३८/२०२४, दिनांक २३.०९.२०२४ मधील आदेशानुसार अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद, नवी दिल्ली (AICTE) या शिखर परिषदेद्वारे त्यांनी त्याचे परिपत्रक क्र. AICTE/RB-AC-cir/२०२४, दिनांक २४ सप्टेंबर २०२४, अन्वये शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ करिता सुधारित शैक्षणिक वेळापत्रक घोषित केले आहे. एआयसीटीईच्या सुधारित वेळापत्रकानुसार रिक्त जागांसाठी प्रवेश करण्याचा अंतिम दिनांक २३-१०-२०२४ हा आहे.

शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ करीता पुर्णवेळ थेट द्वितीय वर्ष पदविका अभियांत्रिकी व तंत्रज्ञान अभ्यासक्रमांच्या प्रवेशासाठी महाराष्ट्र राज्यातील शासकीय, अशासकीय अनुदानित, विद्यापीठ संचालित व खाजगी विना अनुदानित पदविका शैक्षणिक संस्थांच्या प्रवेशप्रक्रियेसाठी सर्व प्रकारच्या प्रवेशांसाठी अंतिम दिनांक, संस्थांनी डेटा अपलोड करण्याचा शेवटचा दिनांक या प्रक्रियेच्या वेळापत्रकामधील बदलांच्या माहितीसाठी ही सूचना प्रसिद्ध करण्यात येत आहे. यामध्ये थेट द्वितीय वर्ष पदविका अभ्यासक्रमांच्या वर्किंग प्रोफेशनल्स (कार्यरत व्यावसायिक) उमेदवारांच्या स्वतंत्र तुकडीची प्रवेश प्रक्रियादेखील समाविष्ट करण्यात आलेली आहे.

अनु.	प्रक्रिया	सुधारित दिनांक
१.	शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ साठीच्या सर्व प्रकारच्या प्रवेशांसाठी अंतिम दिनांक	२३-१०-२०२४
२.	संस्थांसाठी: डेटा अपलोड करण्याची शेवटची तारीख (प्रवेशित झालेल्या उमेदवारांचा तपशील)	२३-१०-२०२४

टिप:

- प्रवेशप्रक्रियेच्या कॅंप व्यतिरिक्त जागांसाठी ऑनलाईन नोंदणी व कागदपत्रांची पडताळणी, अर्ज निश्चिती करणे या प्रक्रिया प्रवेशाच्या अंतिम तारखेपर्यंत (कट ऑफ डेट पर्यंत) सुरु ठेवल्या जातील.
- संस्थास्तरावरील कोट्यामध्ये व कॅंपनंतर रिक्त राहिलेल्या जागांत प्रवेश घेण्यास इच्छुक उमेदवारांनी ई-स्कूटनी पध्दत किंवा प्रत्यक्ष स्कूटनी पध्दत याद्वारे नोंदणी, कागदपत्रांची पडताळणी व अर्ज भरल्याची निश्चिती करणे आवश्यक आहे. अशा उमेदवारांनी प्रवेशासाठी संस्थांमध्ये स्वतंत्रपणे अर्ज करणे आवश्यक आहे. अशा उमेदवारांची गुणवत्तायादी, संस्था पातळीवर संस्थेद्वारे तयार केली जाईल.
- ज्या उमेदवारांनी प्रत्यक्ष स्कूटनी पध्दतीचा पर्याय निवडला आहे असे उमेदवार सुविधा केंद्रात उपलब्ध असलेल्या आयटी सुविधेचा वापर करून त्यांचे अर्ज भरणे, स्कॅनिंग करणे, कागदपत्रे अपलोड करणे आणि अर्ज निश्चित करणे या कामाकरिता विनाशुल्क लाभ घेऊ शकतात.
- प्रत्यक्ष स्कूटनी पध्दतीसाठी : सुविधाकेंद्रांची (एफसीसी) यादी संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे आणि ही सुविधाकेंद्रे नियोजित काळात सकाळी १०.०० ते संध्याकाळी ६.०० या वेळेत सुरु असतील.
- प्रवेशासाठी पात्रता व नियम संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात आलेले आहेत.
- वरील घोषित वेळापत्रक हे अस्थायी स्वरूपाचे आहे आणि यामध्ये अपरिहार्य स्थितीमध्ये बदल संभवू शकतो. जर, सुधारित वेळापत्रक घोषित झाले तर ते <https://dsd24.dtmaharashtra.gov.in/> या संकेतस्थळावर कळविण्यात येईल. अधिक माहितीकरिता संकेतस्थळावर अथवा संबंधित सहसंचालक, तंत्रशिक्षण विभागीय कार्यालय यांच्या कार्यालयामध्ये संपर्क साधावा.
- चौकशी करिता व आयटी सुविधे करिता जवळच्या सुविधा केंद्राशी संपर्क साधावा.
- मदतकक्ष क्रमांक 7669100257/18003132164 सकाळी १०.०० ते संध्याकाळी ६.०० या वेळेत सुरु असतील.

(डॉ. विनोद मोहितकर)

संचालक, तंत्रशिक्षण संचालनालय
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई